
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
ESCOLA AGROTÉCNICA 

DIRETORIA 

 

 

 
EAGRO-UFRR: Campus Murupu, Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Murupu, CEP: 69.300-000 

E-mail: eagro@ufrr.br 

 

PORTARIA EAGRO/UFRR Nº 01/2023 

Boa Vista, 05 de janeiro de 2023 

 

  

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DA ESCOLA AGROTÉCNICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições delegadas 

pela Portaria nº 3488/2022/CCL, 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para comporem a comissão de 

organização do Acolhimento de Calouros de 2023 e organização do Encontro Pedagógico 

2023:  

 

Nome Lotação Função 

Marcilino Rocha de Sousa EAgro Presidente 

Mayara Lanny Freitas Lanny EAgro Membro 

Jackson Alves dos Santos EAgro Membro 

Silvio Marcio Gomes Oliveira EAgro Membro 

Priscila Mayara Rocha Leão EAgro Membro 

José Wilker Leal Castro EAgro Membro 

Danverson Bentes Chaves EAgro Membro 

Leliana Mafra Braga EAgro Membro 

Iraima Carvalho Briglia EAgro Membro 

Jeysse Kelly Carvalho de Andrade EAgro Membro 

Antonia Lima de Oliveira EAgro Membro 

 

 

Art. 2º A Comissão será responsável por toda condução do processo. 

 

 

 

 

 

 

Alex Henrique Rufino Leão 

Diretor em exercício da EAgro 


		2023-01-05T15:30:53-0300




